
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/454/2023 

RADY GMINY KRZYMÓW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 

o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), obwieszczenia Ministra Finansów 

z dnia 23 października 2023 roku w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2024 r (M.P. 2023 poz. 1132) oraz pkt 2 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 

2023 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. 

z 2023 r., poz. 774) Rada Gminy Krzymów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 500,00 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 605,00 

c) powyżej 9 ton, a mniej niż 12 ton – 775,00 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  

w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

a) dwie osie: 

- od 12 ton do mniej niż 13 ton – 937,00 

- od 13 ton do mniej niż 14 ton – 970,00 

- od 14 ton do mniej niż 15 ton – 1.000,00 

- od 15 ton – 1.224,00 

b) trzy osie: 

- od 12 ton do mniej niż 17 ton – 1.222,00 

- od 17 ton do mniej niż 19 ton – 1.598,00 

- od 19 ton do mniej niż 21 ton – 1.840,00 

- od 21 ton do mniej niż 23 ton – 2.092,00 

- od 23 ton do mniej niż 25 ton – 2.378,00 

- od 25 ton – 2.766,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 11260



c) cztery osie i więcej: 

- od 12 ton do mniej niż 25 ton – 2.092,00 

- od 25 ton do mniej niż 27 ton – 2.365,00 

- od 27 ton do mniej niż 29 ton – 2.644,00 

- od 29 ton do mniej niż 31 ton – 2.850,00 

- od 31 ton – 2.903,00 

2) z innymi systemami zawieszenia jezdnego: 

a) dwie osie: 

- od 12 ton do mniej niż 13 ton – 937,00 

- od 13 ton do mniej niż 14 ton – 970,00 

- od 14 ton do mniej niż 15 ton – 1002,00 

- od 15 ton – 1510,00 

b) trzy osie: 

- od 12 ton do mniej niż 17 ton – 1.222,00 

- od 17 ton do mniej niż 19 ton – 1.598,00 

- od 19 ton do mniej niż 21 ton – 1.840,00 

- od 21 ton do mniej niż 23 tony – 2.092,00 

- od 23 ton do mniej niż 25 ton – 2.365,00 

- od 25 ton – 2.766,00 

c) cztery osie i więcej: 

- od 12 ton do mniej niż 25 ton – 2.092,00 

- od 25 ton do mniej niż 27 ton – 2.365,00 

- od 27 ton do mniej niż 29 ton – 2.644,00 

- od 29 ton do mniej niż 31 ton – 2.888,00 

- od 31 ton – 2.919,00 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.892,00 

4. O ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 12 ton w zależności od liczby osi: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

a) dwie osie: 

- od 12 ton do mniej niż 18 ton – 1.667,00 

- od 18 ton do mniej niż 25 ton – 1.806,00 

- od 25 ton do mniej niż 36 ton – 1.945,00 

- od 36 ton – 2.255,00 

b) trzy osie i więcej: 

- od 12 ton do mniej niż 36 ton - 2.169,00 

- od 36 ton – 2.980,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11260



2) z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych: 

a) dwie osie: 

- od 12 ton do mniej niż 18 ton – 1.806,00 

- od 18 ton do mniej niż 25 ton – 2.018,00 

- od 25 ton do mniej niż 36 ton – 2.283,00 

- od 36 ton – 2.230,00 

b) trzy osie i więcej: 

- od 12 ton do mniej niż 36 ton – 2.323,00 

- od 36 ton – 3.148,00 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

- od 7 ton i poniżej 12 ton – 608,00 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą, 

równą lub wyższą niż 12 ton w zależności od liczby osi: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

a) jedna oś: 

- od 12 ton do mniej niż 18 ton – 470,00 

- od 18 ton do mniej niż 25 ton – 608,00 

- od 25 ton – 746,00 

b) dwie osie: 

- od 12 ton do mniej niż 28 ton – 693,00 

- od 28 ton do mniej niż 33 ton – 1.031,00 

- od 33 ton do mniej niż 36 ton – 1.554,00 

- od 36 ton – 2.007,00 

c) trzy osie i więcej: 

- od 12 ton do mniej niż 36 ton – 1.554,00 

- od 36 ton – 1.902,00 

2) z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych: 

a) jedna oś 

- od 12 ton do mniej niż 18 ton – 449,00 

- od 18 ton do mniej niż 25 ton – 720,00 

- od 25 ton – 1.096,00 

b) dwie osie: 

- od 12 ton do miej niż 28 ton – 1.010,00 -od 28 ton do mniej niż 33 ton – 1.194,00 -od 33 ton do mniej 

niż 36 ton – 1.806,00 -od 36 ton – 2.247,00 

c) trzy osie i więcej: 

- od 12 ton do mniej niż 36 ton – 1.415,00 

- od 36 ton – 1.774,00 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11260



a) mniej niż 22 miejsc – 1.068,00 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca  –  1.638,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzymów 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady  

(-) Gminy Leszek Staszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 11260


		2023-12-06T11:06:02+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




